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MINISTERIO DA JUSTICA
Departamento de Policia Federal
Superintendéncia Regional no Rio Grande do Sul

COTAGAO ELETRONICA N° 21/2019

Objeto: Balanga Digital com capacidade de 300 kg

Data/horario abertura da Sessdo Publica: 30/08/2019 - 08:00h
Data/horario encerramento da Sessdo Publica: 03/09/2019 - 09:00h
Observagdes Gerais: Balanga deve operar em 220V ou bi-Volt (110V/220V)

RELATORIO DE CLASSIFICACAO DE FORNECEDORES

A presente Cotacdo Eletronica atende ao disposto no Inciso II do art. 24 da Lei n° 8.666, de 21 de junho
de 1993, bem como aos critérios estabelecidos na Portaria n® 306, de 13 de dezembro de 2001, do
Ministério do Planejamento, Orgamento e Gestdo.

Item: 1

Descrigao: BALANCA ELETRONICA

Descricdo Complementar: Balanca eletronica, capacidade pesagem: 300 kg, voltagem: 110,220 v,
caracteristicas adicionais: plataforma em ago carbono, prato removivel, tipo: digital, nUmero digitos: 6,
dimensodes: 60 x 60 cm

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor de referéncia: R$ 1.290,00

Valor do menor lance: R$ 869,99

Situagao:Homologado

Aplicabilidade da margem de preferéncia: Ndo

Quantidade de dias para entrega: 20 Data de Entrega: 30/09/2019

Enderego entrega do produto:Av. Sete de Setembro, n® 10 - CEP 99010-120 - Centro - Passo Fundo -

RS
Adjudicado para: R.G. GRIPA, por R$ 869,99

Obs.: O fornecedor R.G. GRIPA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certiddes do INSS, SRF,
PGFN e FGTS.

Histérico

Item: 1
Observagdo: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ]/CPF \(IaRls;))r Data/Horario Marca
K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO09.251.627/0001-90 7.000,00 30/08/2019 LIDER
DE EQUIPAMENTOS EIRELI 08:15:30
PAULO VINICIUS CARNEIRO DE34.453.840/0001-2140.000,00 30/08/2019 DVS
SOUSA 73748528191 09:42:16
APONTUAL COMERCIO - EIRELI  08.307.817/0001-1910.000,00 30/08/2019 LIDER

11:28:45

TECNICA EQUIPAMENTOS 13.694.018/0001-82 17.500,00 31/08/2019 BALMAK/RAMUZA
COMERCIAIS EIRELI 01:17:12 /EQVLNT
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INSTITUTO GEMOLOGICO
BRASIL LTDA
METTA DISTRIBUIDORA EIRELI

D004.071.218/0001-98 17.600,00

33.788.611/0001-03 10.000,00

MARTE EQUIPAMENTOS PARA68.886.605/0001-65 1.800,00
LABORATORIO LTDA

DOUGLAS LUCAS MOREIRA27.086.621/0001-96 3.000,00
00865447055

VINICIUS CHAVES DOS SANTOS 05.207.424/0001-45 3.000,00

CRONO
TECNOLOGIA,
COMERCIO LTDA

CTL COMERCIO TECNOLOGIA18.256.108/0001-05 5.000,00
LABORATIVA LTDA

MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS30.223.033/0001-61 16.000,00
TECNICOS EIRELI

SQUADRA DO BRASIL30.037.851/0001-70 50.000,00
DISTRIBUIDORA DE
EQUIPAMENTOS LTDA

RODRIGO ALBUQUERQUE ZIN

SOLUCOES EM26.536.443/0001-95 20.000,00
SERVICOS E

30.649.906/0001-00 16.500,00

R.G. GRIPA 33.445.405/0001-92 5.000,00
INOVA COMERCIAL &21.286.632/0001-33 5.000,00
TRANSPORTES RODOVIARIOS

EIRELI

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF

869,99 33.445.405/0001-92
870,00 68.886.605/0001-65
890,00 09.251.627/0001-90
1.110,00 18.256.108/0001-05
1.257,17 30.649.906/0001-00
Eventos do Item
Evento Motivo

Adjudicado para fornecedor: R.G. GRIPA,
Adjudicado por MILTON LANCA MACEDO. CNPJ/CPF: 33.445.405/0001-92,

869,99.
Homologado por  ALEXANDRE DA

SILVEIRA ISBARROLA.

Eventos da Cotacgdo

Evento
Homologada por  ALEXANDRE DA
SILVEIRA ISBARROLA.

Motivo

Despacho de Adjudicagao

31/08/2019
15:59:53
01/09/2019
21:17:09
02/09/2019
08:56:07
02/09/2019
10:31:09
02/09/2019
11:16:51
02/09/2019
15:57:32

02/09/2019
19:37:23
03/09/2019
07:56:17
03/09/2019
08:28:02

03/09/2019
08:49:26
03/09/2019
08:57:59
03/09/2019
09:01:26

Lance:

compativel
DVS
MARTE LS300
70X70
conforme descrigao

BALMAK PA1153

dvs

MICHELETTI
DVS(Z)

MICHELETTI

WELMY
Import/similar

Micheletti MIC300

Data/Horario

03/09/2019 09:24:48
03/09/2019 09:24:46
03/09/2019 09:17:01
03/09/2019 09:05:33
03/09/2019 08:55:12

Data/Horario

03/09/2019
10:19:21

10/09/2019
11:07:42

Data/Horario
10/09/2019
11:08:00

Esta Cotagdo Eletronica foi adjudicada de acordo com o descrito nos quadros de eventos referentes a

cada item.

Despacho de Homologacao

Esta Cotacdo Eletronica foi homologada por ALEXANDRE DA SILVEIRA ISBARROLA, em 10/09/2019, as

11h08.

A Sessdo Publica desta Cotacdo Eletronica de Precos foi encerrada em 03/09/2019, as 09h27,
aleatoriamente pelo Sistema, em conformidade com a legislacdo vigente, ficando a critério do

orgao demandante a adjudicacdo da respectiva aquisigdo.
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