



**MINISTÉRIO DA JUSTIÇA**  
**Departamento de Polícia Federal**  
**Superintendência Regional no Rio Grande do Sul**

**COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 21/2019**

Objeto: Balança Digital com capacidade de 300 kg

Data/horário abertura da Sessão Pública: 30/08/2019 - 08:00h

Data/horário encerramento da Sessão Pública: 03/09/2019 - 09:00h

Observações Gerais: Balança deve operar em 220V ou bi-Volt (110V/220V)

**RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO DE FORNECEDORES**

A presente Cotação Eletrônica atende ao disposto no Inciso II do art. 24 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como aos critérios estabelecidos na Portaria nº 306, de 13 de dezembro de 2001, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão.

**Item: 1**

**Descrição:** BALANÇA ELETRÔNICA

**Descrição Complementar:** Balança eletrônica, capacidade pesagem: 300 kg, voltagem: 110,220 v, características adicionais: plataforma em aço carbono, prato removível, tipo: digital, número dígitos: 6, dimensões: 60 x 60 cm

**Quantidade:** 1                    **Unidade de fornecimento:** Unidade

**Valor de referência:** R\$ 1.290,00

**Valor do menor lance:** R\$ 869,99

**Situação:** Homologado

**Aplicabilidade da margem de preferência:** Não

**Quantidade de dias para entrega:** 20    **Data de Entrega:** 30/09/2019

**Endereço entrega do produto:** Av. Sete de Setembro, nº 10 - CEP 99010-120 - Centro - Passo Fundo - RS

Adjudicado para: R.G. GRIPA, por R\$ 869,99

Obs.: O fornecedor R.G. GRIPA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

**Histórico**

**Item: 1**

**Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:**

<b>Fornecedor</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>Valor (R\$)</b>	<b>Data/Horário</b>	<b>Marca</b>
K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO	09.251.627/0001-90	7.000,00	30/08/2019 08:15:30	LIDER
DE EQUIPAMENTOS EIRELI				
PAULO VINICIUS CARNEIRO DE	34.453.840/0001-21	40.000,00	30/08/2019 09:42:16	DVS
SOUSA 73748528191				
APONTUAL COMERCIO - EIRELI	08.307.817/0001-19	10.000,00	30/08/2019 11:28:45	LIDER
TECNICA COMERCIAIS EIRELI	EQUIPAMENTOS	13.694.018/0001-82	31/08/2019 01:17:12	BALMAK/RAMUZA /EQVLNT
		17.500,00		

INSTITUTO GEMOLOGICO BRASIL LTDA	DO04.071.218/0001-98	17.600,00	31/08/2019 15:59:53	compatível
METTA DISTRIBUIDORA EIRELI	33.788.611/0001-03	10.000,00	01/09/2019 21:17:09	DVS
MARTE EQUIPAMENTOS LABORATORIO LTDA	PARA68.886.605/0001-65	1.800,00	02/09/2019 08:56:07	MARTE LS300 70X70
DOUGLAS LUCAS MOREIRA	27.086.621/0001-96	3.000,00	02/09/2019 10:31:09	conforme descrição
VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	05.207.424/0001-45	3.000,00	02/09/2019 11:16:51	BALMAK PA1153
CRONO SOLUCOES TECNOLOGIA, SERVICOS E COMERCIO LTDA	EM26.536.443/0001-95	20.000,00	02/09/2019 15:57:32	dvs
CTL COMERCIO TECNOLOGIA LABORATIVA LTDA	18.256.108/0001-05	5.000,00	02/09/2019 19:37:23	MICHELETTI
MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI	30.223.033/0001-61	16.000,00	03/09/2019 07:56:17	DVS(Z)
SQUADRA DO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	BRASIL30.037.851/0001-70	50.000,00	03/09/2019 08:28:02	MICHELETTI
RODRIGO ALBUQUERQUE ZIN	30.649.906/0001-00	16.500,00	03/09/2019 08:49:26	WELMY
R.G. GRIPA	33.445.405/0001-92	5.000,00	03/09/2019 08:57:59	Import/similar
INOVA COMERCIAL TRANSPORTES RODOVIARIOS EIRELI	&21.286.632/0001-33	5.000,00	03/09/2019 09:01:26	Micheletti MIC300

#### Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance de cada fornecedor R\$	CNPJ/CPF	Data/Horário
869,99	33.445.405/0001-92	03/09/2019 09:24:48
870,00	68.886.605/0001-65	03/09/2019 09:24:46
890,00	09.251.627/0001-90	03/09/2019 09:17:01
1.110,00	18.256.108/0001-05	03/09/2019 09:05:33
1.257,17	30.649.906/0001-00	03/09/2019 08:55:12

#### Eventos do Item

Evento	Motivo	Data/Horário
Adjudicado por MILTON LANCA MACEDO.	Adjudicado para fornecedor: R.G. GRIPA, CNPJ/CPF: 33.445.405/0001-92, Lance: 869,99.	03/09/2019 10:19:21
Homologado por ALEXANDRE DA SILVEIRA ISBARROLA.		10/09/2019 11:07:42

#### Eventos da Cotação

Evento	Motivo	Data/Horário
Homologada por ALEXANDRE DA SILVEIRA ISBARROLA.		10/09/2019 11:08:00

#### Despacho de Adjudicação

Esta Cotação Eletrônica foi adjudicada de acordo com o descrito nos quadros de eventos referentes a cada item.

#### Despacho de Homologação

Esta Cotação Eletrônica foi homologada por ALEXANDRE DA SILVEIRA ISBARROLA, em 10/09/2019, às 11h08.

**A Sessão Pública desta Cotação Eletrônica de Preços foi encerrada em 03/09/2019, às 09h27, aleatoriamente pelo Sistema, em conformidade com a legislação vigente, ficando a critério do órgão demandante a adjudicação da respectiva aquisição.**



Imprimir o  
**Relatório**